
Máte-li zájem o naše produkty, volejte na číslo +420 261 301 400, nebo napište e-mail na obchod@2n.cz.
Pro více informací www.2n.cz. 

Dveřní  komunikace na úrovni
2N® Helios IP Vario je komplexním řešením dveřní komunikace. Díky modulárnímu systému a 
mnoha chytrým funkcím je 2N® Helios IP Vario perfektní volbou pro instalace všech velikostí 
a všechny typy budov. 

Vlastnosti:
•  Audio, video, klávesnice a otvírání dveří v jednom
•  Funguje v čistě IP prostředí, podporuje SIP protokol
• Alternativní napájení – 12 V nebo PoE
• Volitelný barevný TFT displej s intuitivním uživatelským ovládáním
• Vysoce kvalitní audio (podpora kodeků G.711, G.729) i video (podpora kodeků H.263+, H.264)
• Pohodlný vzdálený přístup a administrace
•  Jednoduchá instalace – pouze jeden kabel pro audio, video a napájení
•  Vysoká odolnost – ocel Marine Grade a krytí IP 53
•  Široká škála modelů a příslušenství pro uspokojení jakýchkoliv požadavků

Přínosy:
•  Vždy máte jistotu, koho vpouštíte do objektu
•  Pohodlné otvírání dveří na dálku
•  Zvýšené zabezpečení objektu

Cílová skupina:
•  Nemocnice, laboratoře
•  Kanceláře a kancelářské budovy
•  Rezidenční domy, panelové domy, bytové komplexy
•  Parkoviště
• Státní správa
•  Školy, univerzity, univerzitní koleje
•  Vězení
•  A jakékoli jiné místo, kde si přejete mít zabezpečený vstup

2N® Helios IP Vario
Variabilita pro každého 



2N TELEKOMUNIKACE a.s.
Modřanská 621, 143 01 Praha 4, Česká republika, Tel.: +420 261 301 400, E-mail: obchod@2n.cz, www.2n.cz.

Vlastnosti
Streaming videa v reálném čase
24/7 audio video streaming z integrovaného RTSP serveru 
může být přijímán jakýmkoliv zařízením, nebo programem s 
podporou RTSP. Streaming je nezávislý na hovoru a může být 
přijímán až na čtyřech různých destinacích součastně.
Praktické použití:
Tato funkce zvýší bezpečnost budovy. Jednoduše nahrávejte 
video z 2N® Helios IP Vario a budete mít evidenci o návštěvách, 
nebo používejte streaming jako náhradu za videotelefon.

Časové profily
Pomocí časového profilu je možné definovat, kdz je telefonní 
číslo nebo například kód zámku platný nebo nikoliv. K dispo-
zici je až 20 časových profilů, které mohou být přiřazeny jaké-
mukoliv číslu , kódu nebo RFID kartě.
Praktické použití:
Pokud chcete omezit přístupu určité osoby v určitém čase, 
například úklidový servis, přiřadí se jejich kódu časový profil 
aktivní například od 8:00 do 10:00 od Pondělí do Pátku.

Uživatelské zvuky
Tato funkce umožní použít vlastní zvuky a hlášky místo stan-
dardních zvuků. Takto je možné přizpůsobit 2N® Helios IP 
Vario podle požadavků zákazníků a zpříjemnit jeho ovládání 
návštěvníkům. 
Praktické použití:
2N® Helios IP Vario může místo pípnutí při aktivaci zámku 
oznámit : „dveře jsou otevřeny, vejděte prosím“. 

HTTP ovládání zámku
Relé v 2N® Helios IP Vario můžou být ovládána externím zaří-
zením pomocí http příkazů nezávisle na hovorech.
Praktické použití:
Při použití v inteligentních domech může 2N® Helios IP Vario 
otevřít dveře pomoví příkazu z centralizovaného ovladače ne-
závisle na hovoru.

A spoustu dalších užitečných chytrých funkcí…

TFTP Server 
2N® Helios IP Vario se umí automaticky připojit k TFTP serveru 
a aktualizovat si svoji konfiguraci a firmware. Takto zjednodu-
šuje nároky na obsluhu systému a šetří čas administrátorovi.
Praktické použití:
Všechny vrátníky 2N® Helios IP Vario si mohou stáhnout kon-
figuraci a firmware z centrálního TFTP serveru automaticky. 
Toto je velice výhodné zvláště u rozsáhlých instalací, kdy není 
nutné konfigurovat vrátníky jeden po druhém.
Helios IP čtečka karet 
Modul čtečky RFID karet lze osadit do jakéhokoliv typu 
2N® Helios IP Vario s příslušným konektorem. Modul čtečky 
obsahuje kromě jiného i dvě přídavná relé a rozhraní pro inte-
graci se systémy třetích stran.
Praktické použití:
Uživatelé 2N® Helios IP Vario mohou použít RFID karty pro 
vstup do objektu bez nutnosti použít klíče. Zároveň je možné 
pro určité karty použít časový profil a omezit tak vstup určitým 
uživatelům jen na některé dny či hodiny v týdnu.
IP Relay 
2N® Helios IP Vario může ovládat IP relé připojené k počítačo-
vé síti či internetu. Relé je ovládáno stejným způsobem jako 
vestavěné relé  - stačí pouze znát jeho IP adresu a strukturu 
použitých příkazů pro ovládání.
Praktické použití:
Pokud uživatel potřebuje ovládat zařízení pomocí 2N® Helios 
IP Vario, ale nemá možnost propojit zařízení s 2N® Helios IP 
Vario přímo kabelem, může použít IP relé a propojit tak tyto 
zařízení pomocí počítačové sítě. Navenek se bude takovéto 
propojení chovat stejně, jako kdyby vedl mezi 2N® Helios IP a 
ovládaným zařízením propojovací kabel.

Signalizační protokol
    SIP 2.0 (RFC - 3261)

   Tlačítka
Provedení tlačítek   nerez
Počet tlačítek  1, 3, 6 nebo až 54 s rozšiřujícími moduly
Numerická klávesnice volitelná

    Audio stream
Kodeky   G.711, G.729
   
 Audio
Akustický tlak pro 1kHz      
ve vzdálenosti  1m   61,5 dB

    Kamera
Rozlišení   640 (Horizontální) x 480 (Vertikální)
Pozorovací úhel  55° (H), 39° (V)
    Video stream
Kodeky    H.263+, H.263, H.264, MJPEG

    Rozhraní
Napájení   12V±15%/2A DC nebo PoE
PoE   PoE 802.3af (Class 0 - 12.95W)
LAN   Šroubovací konektor 
   10/100BASE-TX s Auto-MDIX
Pasivní výstup  NC/NO kontakty, max 30V/1A AC/DC
Aktivní výstup spínače 10V – 14V DC/700mA

    Čtečka RFID karet
Podporované karty  EM-40XX (125Khz)
   HID Proximity (125kHz, 26/37bit)
   
    Mechanické vlastnosti
Provozní teplota  -20°C – 55°C
Skladovací teplota  -40°C – 70°C
Provozní relativní vlhkost 10% - 95% (nekondenzující)
Rozměry   210x100x29 mm
Úroveň krytí  IP 53

Technické parametry

Skupina 2N® Helios IP je portfolio dveřních interkomů do všech 
prostředí – ať už bezpečnostní, obchodní nebo nouzová komu-
nikace do různých oblastí. Od jednoduchých aplikací vyžadují-
cích jasnou a jednoduchou komunikaci na jediný IP telefon, až 
po komplexní komunikační řešení integrované do bezpečnost-
ních a signalizačních systémů nebo IP ústředen.
Vysoká kvalita a certifikace zajišťují kompatibilitu 2N výrobků 
s průmyslovými standardy IP síťových řešení jako např. Avaya, 
Cisco a další.

2N® Helios IP Family:

2N® Helios IP Force 2N® Helios IP Safety2N® Helios IP Vario 2N® Helios IP Uni

 

2N® Helios IP Verso


